[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25 июня 2014 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 746

Об утверждении перечня муниципальных услуг

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных услуг», распоряжением Администрации Томской области от 16 мая 2013 года №393-ра «Об утверждении перечня государственных услуг, предоставляемых исполнительными органами государственной власти Томской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

1.1. Перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Верхнекетского района согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2. Рекомендованный перечень муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления городского и сельских поселений согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

1.3. Перечень муниципальных услуг, предоставляемых органами Администрации Верхнекетского района и муниципальными учреждениями согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Верхнекетского района №1635 от 25.12.2012 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами и подразделениями Администрации Верхнекетского района, подведомственными им учреждениями.

3. Разместить В.А.Васильеву, ведущему специалисту по программному обеспечению постановление на официальном сайте муниципального образования «Верхнекетский район».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Верхнекетского района по экономике и инвестиционной политике С.А.Альсевич.

Глава Верхнекетского района                                                                     Г.В.Яткин

Зубарева И.Ю.

83825822050

____________________________________________________________________________________

Дело-2, прокуратура -1, юрист-1, сельские поселения - 9, МАУ «Инженерный центр»-1, УРМиЗ-1, Управление образования Администрации Верхнекетского района-1,Муниципальный архив-1, Бедарева Т.Л.-1.

Приложение 1
к постановлению Администрации
Верхнекетского района
от 25 июня 2014 г. № 746

Перечень муниципальных услуг,
предоставляемых Администрацией Верхнекетского района

1. Принятие решения о признании молодой семьи участницей подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы.

2. Выдача несовершеннолетним гражданам, достигшим возраста 16 лет, разрешения на заключения брака

3. Предоставление архивных справок или копий архивных документов, связанных с социальной защитой граждан, предусматривающих их пенсионное обеспечение, а также получение льгот и компенсаций в соответствии с законодательством РФ (исполнение запросов социально-правового характера)

4. Организация исполнение тематических и генеалогических запросов физических и юридических лиц.

5. Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей.

Приложение 2
к постановлению Администрации
Верхнекетского района
от 25 июня 2014 г. № 746

Рекомендуемый перечень муниципальных услуг, предоставляемых
органами местного самоуправления городского и сельских поселений

1. Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

2. Предоставление малоимущим гражданам по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда.

3. Выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.

4. Передача гражданами приватизированных жилых помещений, принадлежащих им на праве собственности и свободных от обязательств третьих лиц жилых помещений в муниципальную собственность, и заключение с этими гражданами договоров социального найма.

5 .Предоставление жилого помещения муниципального специализированного жилищного фонда.

6. Выдача, продление, внесение изменений в разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства.

7. Выдача разрешений на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию.

8. Выдача градостроительного плана земельного участка.

9. Согласование проектирования прокладки, переноса или переустройства инженерных коммуникаций в границах полос отвода автомобильных дорог, находящихся в муниципальной собственности.

10. Выдача ордера на производство земляных работ.

11. Согласование вырубки деревьев.

12. Присвоение адреса объекту недвижимости.

13. Выдача разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и (или) реконструкции объектов капитального строительства.

14. Выдача разрешений на право организации розничного рынка.

15. Выдача разрешений на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов, крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах муниципального образования.

16. Предоставление в аренду (собственность) муниципального имущества.

17. Образование земельного участка из земельных участков, находящихся в муниципальной собственности.

18. Предоставление права на земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности, на которые расположены здания, строения, сооружения.

19. Согласование размещения и открытия объектов сезонной мелкорозничной торговли, летних кафе.

20. Прием заявлений граждан и включение их в список нуждающихся в древесине для собственных нужд на территории Белоярского городского поселения.

21. Прием заявок и принятие решения о проведении ярмарок.

22. Выдача разрешения на строительство объекта индивидуального жилищного строительства.

23. Предоставление информации об очередности представления жилых помещений на условиях социального найма.

24. Предоставление земельного участка, находящихся в муниципальной собственности для индивидуального жилищного строительства.

25. Предоставление земельного участка для комплексного освоения в целях жилищного строительства земель, находящихся в муниципальной собственности.

26. Выдача разрешений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение.

27. Предоставление права аренды на земельные участки находящиеся в муниципальной собственности для целей, не связанных со строительством.

28. Предоставление права аренды на земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности для строительства без предварительного согласования мест размещения объектов.

29. Перевод земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в составе таких земель из одной категории в другую, за исключением земель сельскохозяйственного назначения.

30. Прием заявлений и выдача документов о согласовании схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте.

31. Выдача разрешений на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов, крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах муниципального образования.

32. Выдача документов (справка о составе семьи, справка о наличии иждивенцев, справка с места жительства, справка на субсидии, справка о наличии земельного участка, справка о наличии в хозяйстве домашнего скота, выписка из домовой книги.

 33. Выписка из похозяйственной книги, выписка из финансового лицевого счета жителям, проживающим или ранее проживающим на территории МО «Белоярского городского поселения».

 34. Выдача разрешений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение.

 35. Выдача решений и разрешений о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.

 36. Выдача, продление, внесение изменений в разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства.

 37. Выдача градостроительного плана земельного участка.

 38. Выдача разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и (или) реконструкции объектов капитального строительства.

 39. Выдача разрешений на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию.

 40. Присвоение адреса объекту недвижимости.

 41. Прием заявлений и выплата материальной помощи для погребения.

 42. Выдача разрешений на участие в общественной правоохранительной деятельности.

Приложение 3
к постановлению Администрации
Верхнекетского района
от 25 июня 2014 г. № 746

Перечень муниципальных услуг, предоставляемых органами Администрации Верхнекетского района и муниципальными учреждениями

Управление по распоряжению муниципальным имуществом и землей
Администрации Верхнекетского района

1. Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в государственной и муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду.

2. Образование земельного участка из земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также государственная собственность на которые не разграничена.

3. Принятие решения о прекращении права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком, находящимся в муниципальной собственности или права пожизненного наследуемого владения земельным участком, находящимся в муниципальной собственности, а также земель, государственная собственность на которые не разграничена на основании заявления об отказе от права.

4. Предоставление земельного участка в постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное срочное пользование, в аренду из земель, находящихся в муниципальной собственности, а также земель, государственная собственность на которые не разграничена.

5. Предоставление права на земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности, и государственная собственность на которые не разграничена, на которых расположены здания, строения, сооружения.

6. Предоставление права аренды на земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности, а также государственная собственность на которые не разграничена для целей, не связанных со строительством.

7. Предоставление права аренды на земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности, а также государственная собственность на которые не разграничена, для строительства с предварительным согласованием мест размещения объектов.

8. Предоставление права аренды на земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности, а также государственная собственность, на которые не разграничена, для строительства без предварительного согласования мест размещения объектов.

9. Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного значения, находящихся в муниципальной собственности, а также государственная собственность на которые разграничена, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности.

10. Предоставление земельного участка, находящихся в муниципальной собственности, а также земель, государственная собственность на которые не разграничена, для индивидуального жилищного строительства.

11. Предоставление земельного участка для комплексного освоения в целях жилищного строительства земель, находящихся в муниципальной собственности, а также земель, государственная собственность на которые не разграничена.

12. Прием заявлений и выдача документов о согласовании схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте.

13. Предоставление гражданам и юридическим лицам в собственность или аренду земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, а также земель, государственная собственность на которые не разграничена находящихся в муниципальной собственности.

14. Предоставление земельного участка в постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное срочное пользование, в аренду из земель, находящихся в муниципальной собственности, а также земель, государственная собственность на которые не разграничена.

Муниципальное автономное учреждение «Инженерный центр»

1. Выдача, аннулирование разрешения на установку рекламных конструкций.

Управление образования Администрации Верхнекетского района

1. Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады), расположенные на территории муниципального образования «Верхнекетский район».

Муниципальные образовательные организации

1. Зачисление в муниципальные общеобразовательные учреждения, расположенные на территории муниципального образования «Верхнекетский район».

2. Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), готовых календарных учебных графиках в муниципальных учреждениях, расположенных на территории муниципального образования «Верхнекетский район».

3. Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории муниципального образования «Верхнекетский район».

4. Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости в общеобразовательных учреждениях.